[image: image1.wmf]
      «КÖЖМУДОР»                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА                                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
                                                          «КОЖМУДОР»

169052 Республика Коми Усть-Вымский район с. Кожмудор, ул. Центральная, 52

ТШÖКТÖМ

                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от 03 октября 2024 года                                                                   № 32/1-р
О назначении ответственного
за обработку персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников администрации сельского поселения «Кожмудор», в том числе при обработке в информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить главу администрации сельского поселения «Кожмудор» Турбылева Дмитрия Ивановича ответственным за обработку персональных данных;
2. Организовать в администрации сельского поселения «Кожмудор» мероприятия по сбору, хранению и  обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;

3. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований  к защите персональных данных;

4. Доводить до сведения работников администрации сельского поселения «Кожмудор»  нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
5.  В случае отсутствия главы администрации сельского поселения «Кожмудор»  по уважительным причинам (больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить ведущего специалиста администрации сельского поселения «Кожмудор» Разманову Н.Д.

6.  Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на себя.
Глава сельского поселения «Кожмудор»                                    Д.И.Турбылев
С приказом ознакомлены: